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Поштовани порески обвезници,

У претходних 20 година прешли смо дугачак и не увек лак пут. Сталне промене у окружењу представљале су значајан

изазов за Пореску управу и ЦВПО, као њен битан организациони део. У трагању за решењима да се на најбољи начин

одговори потребама савременог окружења, ЦВПО ће наставити рад на унапређењу клијентски оријентисаног приступа,

тежећи високом нивоу квалитета пружених услуга и једноставним пореским процедурама.

У наредном периоду, Пореску управу очекују велике промене у складу са донетим Програмом трансформације, пре

свега кроз примену новог пословног модела чији су главни циљеви смањење пореског јаза и повећање задовољства

пореских обвзеника, уз подстицање добровољног поштовања прописа. Надамо се да ће велики порески обвезници као и

свих претходних година, кроз артикулисање својих потреба и жеља, бити активан учесник у овим променама.

С поштовањем,

Директор

УВОДНА РЕЧ
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97%

38,16%

877

Обвезници који су се у спроведеној 
анкети у новембру 2022. године 

изјаснили да је процес сарадње са 
Пореском управом лакши од 

момента преласка у ЦВПО

Дати одговори 

писаним и телефонским 

путем

Издате потврде о плаћеном 
порезу по одбитку у РС

НАШИ БРОЈЕВИ...

Проценат учешћа 
обвезника ЦВПО у укупној 
наплати јавних прихода 
Пореске управе

448ВПО 98%
Обвезници који измирују 
своје обавезе на време



Подстицање добровољног поштовања прописа кроз тематске посете и састанке 
*у анкети спроведеној у новембру 2022. године, око 70% ВПО се изјаснило да је 
заинтересовано за овај вид сарадње 

План поштовања прописа

Годишња анкета ВПО

ПЛАНИРАНЕ АКТИВНОСТИ У 2023. ГОДИНИ



ТРАНСАКЦИЈЕ СА ПОВЕЗАНИМ ЛИЦИМА И УТАЊЕНА КАПИТАЛИЗАЦИЈА

МЕЂУНАРОДНО ОПОРЕЗИВАЊЕ

РАСПОДЕЛА ОСТВАРЕНЕ НЕТО ДОБИТИ

СТАТУСНЕ ПРОМЕНЕ

КОНТРОЛА ПОШТОВАЊА ПРОПИСА ПО ПОРЕСКИМ ОБЛИЦИМА КОД РИЗИЧНИХ

ГРАНА ДЕЛАТНОСТИ

ПЛАН АКТИВНОСТИ ЦВПО ЗА 2023. ГОДИНУ

За 2023. годину ЦВПО успоставља оквир за третирање приоритетних ризика по добровољно
поштовање прописа, како би се на тај начин ефикасно обезбедила наплата јавних прихода и њен
могући раст. У 2023. години, фокус активности ЦВПО ће бити усмерен на следеће приоритетне
ризике:



АКТУЕЛНО

ИЗДАВАЊЕ ПОТВРДЕ О 
РЕЗИДЕНТНОСТИ  за 
правна и физичка лица
на основу закључених 
уговора о избегавању 
двоструког опорезивања

КРАЉЕВИНА 
БЕЛГИЈА –у 

електронском 
облику 

(MyMinfin)

РЕПУБЛИКА ТУРСКА – у 
папирном и електронском 

облику
(ivd.gib.gov.tr)

Имајући у виду најновију Одлуку о привремном смањењу

износа акцизе на деривате нафте из члана 9. став 1. тач. 1), 2) и

3) Закона о акцизама, због повећања произвођачких цена

деривата нафте услед раста цена сирове нафте на светском

тржишту, извршене су измене у начину подношења захтева за

остваривање права на рефакцију акцизе на гасна уља која се

користе у транспортне сврхе.

С тим у вези, скрећемо вам пажњу да је из наведених разлога

уведен „ломљени“ порески период који се састоји из два дела

и то:

- од 01.01.-28.02.2023. и од 01.03.-31.03.2023. године (РЕФ-Т)

ЗАХТЕВ ЗА ОСТВАРИВАЊЕ ПРАВА НА РЕФАКЦИЈУ 
АКЦИЗЕ НА ГАСНА УЉА КОЈА СЕ КОРИСТЕ У 

ТРАНСПОРТНЕ СВРХЕ (''ЛОМЉЕНИ ПЕРИОД'')



КОНАЧНА ОБАВЕЗА ЗА ПОРЕЗ НА 
ДОБИТ ЗА 2022. ГОДИНУ

Ове године рок за предају пореске пријаве за обрачун пореза на

добит правних лица, пореског биланса и пратећих образаца за

2022. годину, као и плаћање разлике између коначно обрачунатог

пореза на добит за 2022. годину и плаћених аконтација је 29. јун

2023. године.

Препорука је да пре уплате разлике пореза на добит по пореској

пријави за коначну обавезу за 2022. годину, извршите још једном

проверу, на порталу "е-ПОРЕЗИ", позивa на број одобрења који

вам је додељен у Обавештењу о успешном пријему приликом

подношења коначне пореске пријаве (ПП ПДП) за 2021. годину.

Напомињемо да сте приликом подношења наведене пријаве у
обавези да доставите Извештај о трансферним ценама, а
документацију која представља доказе о извршеном улагању,
доставићете на основу захтева Пореске управе.

ПОДСЕЋАМО ВАС...



ПИТАЛИ СТЕ НАС...

Захтев за издавање потврде у сврху трансфера

средстава нерезидента у иностранство, подноси се

организационој јединици Пореске управе према

седишту филијале пословне банке код које је отворен

нерезидентни рачун.

Ако је нерезидент отворио нерезидентни рачун код

више пословних банака, за издавање потврде надлежна

је организациона јединица Пореске управе према

седишту филијале пословне банке код које је отворен

нерезидентни рачун, са ког се врши трансфер

средстава.

Којој организационој јединици Пореске
управе се подноси захтев за издавање
потврде у сврху трансфера средстава
нерезидента у иностранство?
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